
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ  
Nr. total al consilierilor în funcţie – 19 

Nr. total al consilierilor prezenţi –  12 

Nr. total al consilierilor absenţi –7 

Voturi pentru      - 12 

Voturi împotrivă     - 0 

Abţineri      - 0 

 

              R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

JUDEŢUL SATU MARE            

       CONSILIUL LOCAL al                                                  

      MUNICIPIULUI CAREI                                                     

 

H O T Ă R Â R E A    Nr.  229/09.08.2024      
privind mutarea sediului administrativ al Poliției Locale al Municipiului Carei  

 
 

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţa extraordinară  la 

data de 09.08.2024 

 

 Văzând : 

 Referatul de aprobare nr. 15268/07.08.2024 inițiat de Primarul Municipiului Carei prin care 

propune mutarea sediului administrativ al Poliției Locale al Municipiului Carei  , 

 Având în vedere  

   Raportul de specialitate nr. 15279/07.08.2024 al Serviciului Patrimoniu Administrarea 

Domeniului Public şi Privat, Agricol, prin care se propune mutarea sediului administrativ al Poliției 

Locale al Municipiului Carei, 

 HCL 100/2005 privind înființarea serviciului public de interes local specializat Poliția 

Comunitară Carei, 

 HCL 26/2011 reorganizarea Poliției Comunitare ca structură de Poliție Locală, aprobarea 

organigramei și statului de funcții și a regulamentului de organizare si funcționare a Poliției locale,  

 HCL 197/2024 privind adoptarea unor măsuri de reorganizare a activității Fundației Centrul de 

Promovare a Turismului Cultural ”Gróf Károlyi”, 

 Extras CF 106808 Carei, 

 În temeiul art.129 alin.2, lit.c, alin.6, lit.a, art. 139 alin.3 lit.g din OUG nr 57/2019 privind 

Codul administrativ,  

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art.1. Se aprobă mutarea sediului administrativ al Poliției Locale Carei în incinta Castelului Karolyi 

sălile 22, 24 și 42 parter. 
 

Art.2. Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Serviciului Juridic Patrimoniu 

 Administrarea Domeniului Public şi Privat, Agricol. 
 

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică 

 Primarului municipiului Carei 

 Serviciului Juridic Patrimoniu Administrarea Domeniului Public, Privat şi Agricol 

 Poliției Locală 

 Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare 

 

Art.4. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei Municipiului 

 Carei. 

     Contrasemnează 

 Preşedinte de şedinţă              Secretar General al Municipiului Carei   

                       Enikő TÓTH                                 cj. Adela-Crina OPRIȚOIU 
 

 



Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ  
Nr. total al consilierilor în funcţie – 19 

Nr. total al consilierilor prezenţi –  12 

Nr. total al consilierilor absenţi –7 

Voturi pentru      - 12 

Voturi împotrivă     - 0 

Abţineri      - 0 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Carei, 09.08.2024  

Red./Dact. A.C.O./G.M.T.                                                                                                                                                                                                                                                                   


	R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                               ...

